209r A.

Noverinta universi quod, cum Petrus Paulus Bo-
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nadona, filius Petri Bonadona, quondam, mer-
catoris, filii Pauli, indigeat curatore ex eo, quia
est minor viginti quinque annis, ad effectum re-
cuperandi quedam instrumenta que sunt heredi-
tatis quondam Benedicte Bonadona, matris sue,
propterea et aliis fuerit in scriptis supplicatum
per eundem Petrum Paulum Bonadona nobis
Galcerando Cahors et de Soler, domicello, Barci-
none domiciliato, regentis vicariam Barcinone,
Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis,
et per magnificum Gabrielem Antonium Bosser,
domicellum, Barcinone domiciliatum, priorem
jurisperitorum nostrum in his assidentem sive
consiliarium, per nos in his assumptum previa
tamen legitima informatione in scriptis consul-
tum ut vos, Gabrielem Ribes, sartorem, civem
Barcinone, in curatorem dicti Petri Pauli Bona-
dona ad dictum effectum tantum dare, consti-
tuere et assignare deberemus ut infra. Idcirco,
nos, dictus Galcerandus Cahort et de Soler, regens
vicariam Barcinone antedictus, ex parte sacre
christianissime et regie majestatis et auctoritate
officii, quo fungimur vos, jam dictum Gabrielem
Ribes, in curatorem ad dictum effectum tantum
dicti Petri Pauli Bonadona damus, constituimus
et assignamus, dantes et concedentes ac etiam de-
cernentes, ex parte et auctoritate quibus supra,
vobis, dicto curatori assignato, plenum et liberum
posse, liberamque et generalem administratio-
nem circa officium dicte cure per vos libere regen-
dum, // 209v // gerendum, gubernandum et ad-
ministrandum sic quod quicquid per vos, dictum
curatorem, in dicto cure officio actum, rectum,
gestum, gubernatum et administratum fuerit,
firmum remaneat et perpetuo inconcussum tan-
quam actum, rectum, gestum, procuratum et ad-
ministratum a quocumque curatore ad dictum
effectum legitimidato, constituto et assignato, et
cui etiam administratio sit decreta. Adhec ego,
dictus Gabriel Ribes, curator, ad recuperandum
dicta instrumenta supra memoratus suscipiens
nime sponte officium dicte cure dationemque
constitutionem et assignationem huiusmodi, con-
venio et bona fide promitto vobis, illustri domino
regenti vicarie Barcinone necnon et notario et
scribe curie vicarie infrascripto, tanquam publice
persone, pro dicto Petro Paulo Bonadona et pro
aliis etiam personis, quarum interest legitime sti-
pulante sub hypotheca et obligacione omnium et
singulorum bonorum meorum, mobilium et in-
mobilium, habitorum et habendorum, et etiam
sponte juro in animam meam per dominum
Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus
meis corporaliter tacta, quod in officio dicte cu-
rie bene et legaliter me habebo ipsumque cure of-
ficium fideliter regam procurabo deffendam et
administrabo, prout decet faciendo ea que uti-
lia fuerint dicte jura et inutilia pro viribus evi-
tando res et bona dicte cure, salvas et salva fore
promittens. Actum est hoc Barcinone, die duode-
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cimo mensis octobris anno a Nativitate Domi-
ni millesimo sexcentesimo quadragesimo septimo.
Sig+num mei, Galcerandi Cahors et de //215r //
Soler, regentis vicariam Barcinone antedicti, qui
hec ex parte et auctoritate quibus supra lauda-
mus et firmamus eisdemque auctoritatem nos-
tram prestamus pariter et decretum, presentibus
testibus Joanne Permanyer, notario, et Petro Jo-
anne Carreres, scriptore Barcinone. Sig+num
Gabrielis Ribes, curatoris, qui hec laudo, firmo 
et juro dicto die, presentibus testibus magnifico
Joanne Sala, domicello, in villa de Sort, dioce-
sis Urgellensis, domiciliato, et Josepho Forcada,
scriptore, Barcinone habitatore.

Sig+num Joannis Hieronymi Thalavera, regia
auctoritate notarii publici Barcinone, scribe ma-
joris curie viccarie Barcinone, pro domino regio
sequestratore succedente magnifico Petro Terre,
quondam, domino utili scribanie ipcius curie,
qui hec in quibus Franciscus Poll, notarius et
unus ex scribis juratis dicte curie, interfuit scribi
feci et clausi rogatus et requicitus. Probatum.

Registrata in Notularum curie vicarie Barcino-
ne, XXV, foleo CV.

B.

Hoc est exemplum bene et fideliter Barcinone
sumptum a quodam publico et auctentico adju-
dicationis instrumento in papiro scripto tenoris
seguentis: Noverint universi quod anno a Nati-
vitate Domini millesimo sexcentesimo quadrage-
simo septimo, die vero primo mensis julii eiusdem
anni intitulato, coram illustri domino Galce-
rando Cahors et de Soler, domicello, Barcinone
domiciliato, regente vicariam Barcinone, Aqua-
late, Vallensis, Modiliani et Modilianensis, et in
eius curia, comparuit Petrus Paulus Bonadona,
mercator, civis Barcinone, qui eidem obtulit et
presentavit quandam in scriptis papiri supplica-
tionis schedulam tenoris sequentis: «Molt mag-
nífich senyor regent la vegueria, Beneta Bo-
nadona, muller que fonch de Pere Bonadona,
mercader de la present ciutat, morí de mort na-
tural y corporal, sobrevivint-li dos fills legítims y
naturals, lo hu nomenat Pere Pau y lo altre Be-
neta, la qual és morta sens fills, intestada, sobre-
vivint-li dit Pere Pau Bonadona, al qual spectan
y pertanyen las heretats y béns universals de dita
Beneta, sa mare, y de dita Beneta, sa germana,
per ésser també morta la dita sa mare intestada.
Per tant y altrament, offerint de ditas cosas do-
nar plena y bastant informació, supplica a vostra
mercè sie servit en manar rèbrer aquella, y rebu-
da, constant //210v // de la veritat, ésser-li adju-
dicadas a dit Pere Pau Bonadona las ditas here-
tats universals, cum jurium plenitudine, y posat
en real y actual possessió de aquellas, y per ço la

present causa ésser comesa a algun magnífich
semmaner de la sua cort, lo qual provehesca lle-
tras y provisions oportunas segons stil. Officio,
et cetera. Altissimus, et cetera. Boix.»

Quaquidem papyri supplicationis schedula sic ut
premittitur oblata et presentata illico, dictus
illustris regens viccariam Barcinone, volens in et
super predictis ritte recte juste et juridice procede-
re, prout decet, assumpsit sibi in assidentem sive
consiliarium, et si et quatenus opus sit in judi-
cem, assignavit magnificum Gabrielem Anto-
nium Bosser, legum doctorem, domicellum, Bar-
cinone domiciliatum, priorem jurisperitorum, de
cuius consilio obtulit se presto et paratum facere
quod juris fuerit et rationis vices suas imo regias
eidem plenarie commitendo, coram quo quidem
magnifico Gabriele Antonio Bossesser, judice assi-
dente sive conciliario memorato, comparuit dic-
tus Petrus Paulus Bonadona, et eidem obtulit et
presentavit preinsertam supplicationem quam
dicto illustri regenti viccariam Barcinone obtule-
rat et presentaverat petens de justitie remedio
provideri. Et illeo dictus magnificus judex assi-
dens sive consiliarius memoratus recepta dicta
supplicatione, una cum comissione sibi facta,
cum illis quibus decet reverentia et honore dicti
illustris regentis vicariam Barcinone obtulit se
presto et // 211r // paratum facere, que juris fue-
rit et rationis et ad actum premissorum procedere
volens providit quod recipiatur informatio et viso
providebitur. Et quia dictus magnificus judex as-
sidens sive consiliarium memoratus erat, prout
dixit, aliis negociis decupatus, ideo receptionem
dicte informationis juramentumque et desposi-
tiones testium super ea ministrandorum, mihi,
Francisco Poll, notario et uni ex scribis juratis
dicte curie viccarie Barcinone, plenarie commi-
sit. Ad quam quidem informationem recipien-
dam, fuit processum per me, dictum notarium et
scribam, in hunc qui sequitur modum: Die lune,
primo mensis julii anno a Nativitate Domini
millesimo sexcentesimo quadragesimo septimo,
Barcinone. Franciscus Boldo, revenditor, civis
Barcinone, testis qui prius citatus, qui juravit in
animam suam ad dominum Deum et eius sancta
quatuor Evangelia mani sua dextera corporali-
ter tacta, se dicere et deponere veritatem omni-
modam quam sciet in et super his de quibus infe-
rius interrogabitur. Et interrogatus ipse testis
super contentis in preinserta supplicatione, eidem
testi lecta, dixit: «Que ha coneguda molt bé a la
dita Beneta Bonadona en la supplicació nome-
nada, la qual sab que morí de mort natural y
corporal, sens haver fet testament, per haver-la
vista morta y no haver may ohit a dir hage fet
testament, a la qual sab que li sobrevisqueren
Pere Pau y Beneta, sos fills, legítims y naturals,
per haver-los coneguts a tots dos molt bé, la
qual Beneta última, sab que és morta sens fills y
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intestada, sobrevivint-li dit Pere Pau Bonadona.
Y assò sab ell testes per ser públich en la // 211v
// present ciutat, y saber-ho ell testes axí molt
bé y no haver ohit hage fet testament dita Bene-
ta». Generaliter autem fuit ipse testis interroga-
tus super omnibus generalitatibus de quibus testes
solent interrogari, ad omnia dixit que non, sed
que fuit citatus per quendam nuncium juratum
dicte curie. Fuit sibi lectum et perseveravit.

Dicto die, Barcinone, Joannes Pons, pellisserius,
civis Barcinone, testis qui prius citatus juravit in
animam suam ad dominum Deum et eius sancta
quatuor Evangelia, et cetera, dicere veritatem, et
cetera. Et interrogatus ipse testis super contentis
in preinserta supplicatione, et cetera, dixit: «Que
ha conegut molt bé a la dita Beneta Bonadona
en la supplicació en primer lloch designada, la
qual sab que és morta de mort natural y corpo-
ral y intestada. Y assò sab axí per ser públich en
la present ciutat, com també per haver vist sego-
na vegada a dit Pere Bonadona, son marit, y no
haver may ohit a dir hage fet testament, a la
qual sab que li sobrevisqueren dits Pere Pau y
Beneta, sos fills, en la supplicació nomenats, per
haver-los coneguts a tots dos molt bé y conèxer
a dit Pere Pau, la qual Beneta en últim lloch no-
menada, sab que és morta sens fills y intestada, y
assò sab per lo que té dit que la ha coneguda
molt bé y no haver ohit a dir que haja fet testa-
ment». Generaliter autem fuit ipse testis interro-
gatus super omnibus generalitatibus de quibus
testes solent interrogari, ad omnia dixit que non,
sed que fuit citatus per quendam nuncium jura-
tum dicte curie. Fuit //212r // sibi lectum et per-
severavit.

Denique vero, die tertio predictorum mensis et
anni eorum, dicto magnifico judice assidente sive
consiliario memorato, comparuit dictus Petrus
Paulus Bonadona, qui verbo petiit et requisivit in
et super premissis procedi et declarari, et statim
dictus magnificus judex assidens sive conciliarius
memoratus, ad suam in et super premissis profe-
rendum sententiam seu declarationem, processit
in hunc qui sequitur modum: «Jhesus, Maria, Jo-
sephus. Illustris dominus regens viccariam Barci-
none, et cetera. Visa imprimis supplicatione obla-
ta per Petrum Paulum Bonadona, mercatorem,
civem Barcinone, die prima julii 1647, in effectu
supplicantem hereditates et bona que fuerunt Be-
nedicte Bonadona, matris sue, et Benedicte, soro-
ris sue, ab intestato ambabus, et absque liberis
vita functe dicte sororis sue sibi adjudicari cum
jurium plenitudine. Visa commissione de presen-
ti causa facta judici infrascripto, et provisio-
ne inde sequuta quod recipiatur informatio et 
viso providibitur. Visa informatione recepta per
quam attento constat de narratis in dicta suppli-
catione, idcirco de infrascripti utriusque juris
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doctoris consilio providit hereditates et bona que
fuerunt dicte Benedicte Bonadona, matris dicti
supplicantis, et dicte Benedicte, sororis sue, ab in-
testato defunctarum, et dicte sororis sue absque li-
beris adjudicandas et adjudicanda fore et esse
cum jurium plenitudine, dicto Petro Paulo Bo-
nadona, filio et fratri earum, respective, prout
cum presenti adjudicat in ipsarumque realem et
actualem possessionem mittendum fore et esse,
prout cum presenti mandat, cui adjudicationi
suam interponit auctoritatem //212v //pariter et
decretum. Et pro his fiant provisiones oportune.
Vidit Bossesser, prior.

Lata, lecta et publicata fuit huiusmodi sententia,
pronuntiatio seu declaratio et bonorum adjudi-
catio, per dictum magnificum Gabrielem Anto-
nium Bosser, llicenciatum doctorem, judicem assi-
dentem sive conciliarium, memoratum, sedentem
more judicis recte judicantis et sententiam profe-
rentis intus curiam dicti illustris regentis vicca-
riam Barcinone, die tertio predictorum mensis et
anni, presente et instante, et dictam sententiam
ferri et promulgari petente et verbo requirente dic-
to Petro Paulo Bonadona, presentibus etiam testi-
bus Joanne Permanyer, notario, et Petro Joanne
Carreras, scriptore Barcinone, et presente et inter-
veniente me, dicto Francisco Poll, notario et scriba
dicte curie supramemorato.

De quibus omnibus et singulis supradictis, sic ut
predicitur actis dictis gestis et sequutis statim,
dictus Petrus Paulus Bonadona, verbo petiit et re-
quisivit sibi et aliis cuya intersit fieri, confici at-
que tradi et liberari unum et plura, publicum et
publica consimilia instrumenta per notarium et
scribam majorem dicte curie infrascriptum. Que
fuerunt acta Barcinone, sub anno, diebus, mense
et loco predictis, presente me, dicto notario et scri-
ba memoratus, et presentibus etiam testibus su-
pradictis ad premissa vocatis specialiter et as-
sumptis, prout superius continetur.

Sig+num Joannis Hieronymi Thalavera, regia
auctoritate notarii publici Barcinone scribe ma-
joris curie viccarie Barcinone, pro herede seu suc-
cessore magnifici Petri Terre, quondam, domino
utili scribanie ipsius curie, qui hec in quibus
Franciscum Poll, //213r // notarium et unum ex
scribis juratis dicte curie, interfuit scribi fui et
clausi rogatus et requisitus. Registrata in Sen-
tentiarum curie viccarie Barcinone, LXXXXVI,
foleo XXXXIIII.

Sig+num Didaci Vilaseca, notarii Barcinone,
testis. Sig+num Gervasii Verdera, notarii publici
Barcinone, testis.

Sig+num Joannis Pauli Bruniquer, notarii pu-
blici Barcinone, qui huiusmodi exemplum testifi-
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catum et supra patet clausi rogatus in fidem pre-
missorum.

214r C.

Molt il·lustres senyors. En poder del ajudant de
scrivà major de la Deputació estan uns actes que
foren apresos haurà 7 o 8 anys en lo acte de la
exequució feta contra Pere Bonadona, merca-
der, quòndam, los quals actes són stats vistos
per lo advocat fiscal no importar cosa al Gene-
ral, perquè són de la heretat de Beneta, quòn-
dam, muller de dit Bonadona, y altrament no
són de béns de dit Bonadona, Y perquè dits ac-
tes fan molt gran falta a Pere Pau Bonadona, fill
y hereu de dita Beneta, supplica a vostres senyo-
ries sien servits en manar a dit ajudanta de scrivà
major li restituesca aquells, que a més que·s de
justícia o rebrà dit suplicant a singular mercè.
Lo effecte, etcètera. Altissimus, Boix.